Pesquisa

Mapa de Prec¢os — 33/2022

Fornecimento de agua mineral, para utilizagao nas unidades do TRE/PB e Zonas Eleitorais — SEGMAC

- PROCESSO 0005640-48.2022.6.15.8000

ITEM

QUANT

ESPECIFICAGAO

EMPRESAS / SITIOS ELETRONICOS / CONTRATAGOES SIMILARES

RESUMO DE PRECOS

Contrato
06/2022 -
TRT/PB

PE
29/2022 -
HULW

Arp
14/2021 -
TJ/IPB

PE 01/2022
- IFPB

Contrato
01/2022 -
JF/IPB

NE -
PR/PB

PE 31/2021
- UFPB

PE

02/2022 -

FNS/JP

<Pr

Média

Mediana

Pr. méd. X QTD.

3500

AGUA MINERAL

Especificagdes: Natural sem gas; Acondicionada em
garrafdo de polipropileno; Tampa de presséo e lacre;
Contendo 20 litros; Validade minima de 03 meses a
contar da data da entrega; Sem vasilhame;
Obdecer ao disposto nas legislagdes a seguir: Dec.
3.029, de 16/04/99, (RDC 274, de 22/09/2005);
ABNT NBR 14.328 de 18/12/2011 e ABNT NBR
14.222 de 22/04/2013 e suas alteragdes; Produto
sujeito a verificagdo no ato da entrega aos
procedimentos administrativos determinados pela
ANVISA - GRUPO | (JOAO PESSOA/PB) -
Entrega na Sede do TRE/PB

7,80

6,90

7,95

5,58

6,00

5,25

XX

6,50

5,25

6,57

6,50

22.995,00

150

Garrafao de polipropileno

Especificagdes: 20 litros; Validade minima de 24
meses — GRUPO |(JOAO PESSOA/PB) -
Entrega na Sede do TRE/PB

XX

19,83

XX

21,40

XX

XX

23,00

XX

19,83

21,41

21,40

3.211,50

VALOR TOTAL
PESQUISADO

< Pr. XQTD.

18.375,00

2.974,50

ITEM

QUANT

ESPECIFICAGAO

EMPRESAS / SITIOS ELETRONICOS / CONTRATAGOES SIMILARES

RESUMO DE PRECOS

PE
01/2022 -
IFPB

Contrato
01/2022 -
JF/IPB

PE
06/2022 -
PM/CG

PE 03/2022
- STTP/ICG

Arp
19/2021 -
TJ/IPB

PE
1013/2022
- FMS/CG

PE 02/2022
— DPRF/PB

XX

<Pr

Média

Mediana

Pr. méd. X QTD.

500

AGUA MINERAL

Especificagdes: Natural sem gas; Acondicionada em
garrafdo de polipropileno; Tampa de presséo e lacre;
Contendo 20 litros; Validade minima de 03 meses a
contar da data da entrega; Sem vasilhame;
Obdecer ao disposto nas legislagdes a seguir: Dec.
3.029, de 16/04/99, (RDC 274, de 22/09/2005);
ABNT NBR 14.328 de 18/12/2011 e ABNT NBR
14.222 de 22/04/2013 e suas alteragdes; Produto
sujeito a verificagdo no ato da entrega aos
procedimentos administrativos determinados pela
ANVISA - GRUPO Il (CAMPINA GRANDE/PB)
— Entrega no Forum Eleitoral de Campina
Grande

7,00

6,29

7,80

7,00

12,89

XX

7,30

XX

6,29

8,05

7,15

4.025,00

Pagina 1

< Pr. XQTD.

3.145,00




Pesquisa

Garrafao de polipropileno

Especificagdes: 20 litros; Validade minima de 24
50 |meses - GRUPO Il (CAMPINA GRANDE/PB) -| 19,00 XX 21,00 XX XX 20,50 XX XX 19,00 | 20,17 20,50 1.008,50 950,00
Entrega no Forum Eleitoral de Campina
Grande
VALOR TOTAL
PESQUISADO R$ 4.095,00
Responsavel pela pesquisa: Mario Cezar Delgado Régis R$ 31.240,00 | R$ 25.444,50
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Pesquisa

6,568571

21,410000

8,046667

Pagina 3



Pesquisa

20,166667
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Mapa de Pre¢os — 33/2022

Pesquisa Analise amostra

Fornecimento de agua mineral, para utilizagdo nas unidades do TRE/PB e Zonas Eleitorais — SEGMAC

PROCESSO 0005640-48.2022.6.15.8000

ITEM

QUANT

ESPECIFICAGAO

EMPRESAS / SITIOS ELETRONICOS / CONTRATAGOES SIMILARES

RESUMO DE PRECOS

Contrato
06/2022 —

TRT/PB

PE
29/2022 -
HULW

Arp
14/2021 -
TJ/IPB

PE 01/2022
- IFPB

Contrato
01/2022 -
JF/IPB

NE -
PR/PB

PE 31/2021
- UFPB

PE

02/2022 -

FNS/JP

Média

Mediana

Desvio | Coeficiente
Padrao | de Variacao
(cv)

LI= med-

(DP) desv

3500

AGUA MINERAL

Especificagdes: Natural sem gas; Acondicionada em
garrafdo de polipropileno; Tampa de presséo e lacre;
Contendo 20 litros; Validade minima de 03 meses a
contar da data da entrega; Sem vasilhame;
Obdecer ao disposto nas legislagdes a seguir: Dec.
3.029, de 16/04/99, (RDC 274, de 22/09/2005);
ABNT NBR 14.328 de 18/12/2011 e ABNT NBR
14.222 de 22/04/2013 e suas alteragdes; Produto
sujeito a verificagdo no ato da entrega aos
procedimentos administrativos determinados pela
ANVISA - GRUPO | (JOAO PESSOA/PB) -
Entrega na Sede do TRE/PB

7,80

6,90

7,95

5,58

6,00

5,25

XX

6,50

6,57

6,50

1,05 5,52

150

Garrafao de polipropileno

Especificagdes: 20 litros; Validade minima de 24
meses — GRUPO |(JOAO PESSOA/PB) -
Entrega na Sede do TRE/PB

XX

19,83

XX

21,40

XX

XX

23,00

XX

21,41

21,40

1,59 19,82

ITEM

QUANT

ESPECIFICACAO

EMPRESAS / SITIOS ELETRONICOS / CONTRATAGOES SIMILARES

RESUMO DE PRECOS

PE

01/2022 -

IFPB

Contrato
01/2022 -
JF/IPB

PE
06/2022 —
PM/CG

PE 03/2022
- STTP/ICG

Arp
19/2021 -
TJ/IPB

PE
1013/2022
- FMS/CG

PE 02/2022
- DPRF/PB

XX

Média

Mediana

Desvio | Coeficiente
Padrao | de Variagao
(DP) (CV)

LI= med-
desv

500

AGUA MINERAL

Especificacdes: Natural sem gas; Acondicionada em
garrafdo de polipropileno; Tampa de presséo e lacre;
Contendo 20 litros; Validade minima de 03 meses a
contar da data da entrega; Sem vasilhame;
Obdecer ao disposto nas legislagdes a seguir: Dec.
3.029, de 16/04/99, (RDC 274, de 22/09/2005);
ABNT NBR 14.328 de 18/12/2011 e ABNT NBR
14.222 de 22/04/2013 e suas alteragdes; Produto
sujeito a verificagdo no ato da entrega aos
procedimentos administrativos determinados pela
ANVISA - GRUPO Il (CAMPINA GRANDE/PB)
— Entrega no Férum Eleitoral de Campina
Grande

7,00

6,29

7,80

7,00

12,89

XX

7,30

XX

8,05

7,15

2,42 5,63
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Pesquisa Analise amostra

Garrafao de polipropileno

Especificagdes: 20 litros; Validade minima de 24
50 |meses — GRUPO Il (CAMPINA GRANDE/PB) —-| 19,00 XX 21,00 XX XX
Entrega no Forum Eleitoral de Campina
Grande

20,50

XX

XX

20,17

20,50

1,04

Coeficiente de Variagdo (CV) = DP/M X 100.
Quando CV <= 25%, temos amostra homogénea.

Quando CV > 25%, temos amostra heterogénea.

Responsavel pela pesquisa: Mario Cezar Delgado Régis
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LS =
med+desv

7,62

23,00

LS =
med+desv

10,47

Pesquisa Analise amostra
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6,568571

21,410000

8,046667



21,21

Pesquisa Analise amostra
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20,166667



Fornecimento de agua mineral, para utilizagao nas unidades do TRE/PB e Zonas Eleitorais — SEGMAC

Pesquisa Saneada

Mapa de Prec¢os — 33/2022

PROCESSO 0005640-48.2022.6.15.8000

ITEM | QUANT

ESPECIFICAGAO

EMPRESAS / SITIOS ELETRONICOS / CONTRATAGOES SIMILARES

RESUMO DE PRECOS

Contrato
06/2022 —
TRT/PB

PE
29/2022 -
HULW

Arp
14/2021 -
TJIPB

PE 01/2022
- IFPB

1 3500

AGUA MINERAL

Especificagdes: Natural sem gas; Acondicionada em
garraféo de polipropileno; Tampa de presséo e lacre;
Contendo 20 litros; Validade minima de 03 meses a
contar da data da entrega; Sem vasilhame;
Obdecer ao disposto nas legislagdes a seguir: Dec.
3.029, de 16/04/99, (RDC 274, de 22/09/2005);
ABNT NBR 14.328 de 18/12/2011 e ABNT NBR
14.222 de 22/04/2013 e suas alteragdes; Produto
sujeito a verificagdo no ato da entrega aos
procedimentos administrativos determinados pela
ANVISA - GRUPO | (JOAO PESSOA/PB) -
Entrega na Sede do TRE/PB

7,80

6,90

7,95

Contrato
01/2022 -
JF/IPB

6,00

NE -
PR/PB

PE
31/2021 -
UFPB

PE
02/2022 -
FNS/JP

Média

Mediana

Desvio
Padrao
(DP)

Coeficiente
de Variagao
(CV)

Pr. méd. X QTD.

XX

6,50

7,03

6,90

0,84

11,90

24.605,00

2 150

Garrafao de polipropileno

Especificagdes: 20 litros; Validade minima de 24
meses — GRUPO |(JOAO PESSOA/PB) —
Entrega na Sede do TRE/PB

XX

19,83

XX

21,40

XX

XX

23,00

XX

21,41

21,40

1,59

7,40

VALOR TOTAL
PESQUISADO

ITEM | QUANT

ESPECIFICAGAO

EMPRESAS / SITIOS ELETRONICOS / CONTRATAGOES SIMILARES

RESUMO DE PRECOS

3.211,50

PE
01/2022 -
IFPB

Contrato
01/2022 -
JFIPB

PE
06/2022 -
PM/CG

PE 03/2022
- STTP/ICG

Arp
19/2021 -
TJ/PB

PE
1013/2022
- FMS/CG

PE
02/2022 -
DPRF/PB

XX

Média

Mediana

Desvio
Padrao
(DP)

Coeficiente
de Variagao
(CV)

Pr. méd. X QTD.

3 500

AGUA MINERAL

Especificagdes: Natural sem gas; Acondicionada em
garraféo de polipropileno; Tampa de presséo e lacre;
Contendo 20 litros; Validade minima de 03 meses a
contar da data da entrega; Sem vasilhame;
Obdecer ao disposto nas legislagdes a seguir: Dec.
3.029, de 16/04/99, (RDC 274, de 22/09/2005);
ABNT NBR 14.328 de 18/12/2011 e ABNT NBR
14.222 de 22/04/2013 e suas alteragbes; Produto
sujeito a verificagdo no ato da entrega aos
procedimentos administrativos determinados pela
ANVISA - GRUPO Il (CAMPINA GRANDE/PB)
— Entrega no Férum Eleitoral de Campina

Grande

7,00

6,29

7,80

7,00
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XX

7,30

XX

7,08

7,00

0,55

7,75

3.540,00




Pesquisa Saneada

Garrafao de polipropileno

Especificagbes: 20 litros; Validade minima de 24
50 |meses — GRUPO Il (CAMPINA GRANDE/PB) —| 19,00
Entrega no Férum Eleitoral de Campina
Grande

XX

21,00

XX

XX

20,50

XX

XX

20,17

20,50

1,04

Responsavel pela pesquisa: Mario Cezar Delgado Régis

Precgos desconsiderados e excluidos do célculo da média, apés sua analise adotada pela SECOMP
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VALOR TOTAL
PESQUISADO

R$ 32.365,00



Pesquisa Saneada

7,030000

21,410000

7,078000
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Pesquisa Saneada

20,166667
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